
Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Giugno 11\Determina N.40-2011 Impegno Spesa convegnoEdilizia Sostenibile.doc 

                                                                                                                                     

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 
----------------------------------------------------------- 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N°   40                                                                                              li, 29/06/2011 

OGGETTO:  Edilizia Sostenibile e Risparmio Energetico. Convegno. Impegno spesa. 

 
IL CAPO IX SETTORE 

 
 

VISTA  la nota acquisita al N/S prot.Gen.n°16359 del 16/06/2011 con la quale Legambiente circolo 
il Carrubo “di Ragusa comunica di aver programmato a Scicli  per il giorno 29.06.2011 un 
seminario dal titolo “Edilizia sostenibile e risparmio energetico: le strategie di incentivazione degli 
enti locali e i vantaggi economici e ambientali” e nel contempo invita questo Comune a valutare 
l’opportunità che il Comune faccia parte attiva all’organizzazione stessa; 
RITENUTO che le tematiche da affrontare nel proposto convegno siano perfettamente coerenti con 
i principi di contenimento energetico sottesi alle linee di finanziamento derivanti dal “Piano 
casa”nazionale a cui il Comune ha aderito con apposito programma di edilizia sociale, con 
riferimento al centro storico di Scicli ed al quartiere Jungi; 
RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa proposta da Legambiente circolo “Il Carrubo” di 
Ragusa ; 
VISTA  la valutazione positiva sulla proposta iniziativa, espressa dall’Assessore competente con 
annotazione apposta a margine della nota prot. n° 16359 del 16.06.2011; 
ATTESA la necessità di compartecipare alle spese connesse con l’organizzazione dell’evento, 
spese determinate, per quanto attiene alla quota da porre a carico del Comune in € 300,00; 

- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/08/2000, n°267; 

- Visto l’art.33 del Reg.to di contabilità del Comune di Scicli; 

- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

DETERMINA 
 Per la causale in premessa: 

1) In coerenza ed in attuazione della direttiva impartita dall’Amministrazione nella forma in 
premessa richiamata, aderire all’iniziativa proposta da Legambiente circolo “Il Carrubo” di 
Ragusa ; 

2) Per le finalità di cui al punto 1)  impegnare la somma di € 300,00, all’intervento 1.09.01.01./10 
Cap. 14 del redigendo Bilancio 2011; 

3) Con separato e successivo provvedimento si procederà alla liquidazione delle somme, 
acquisita preventiva e puntuale rendicontazione delle spese sostenute, in coerenza con il 
quadro normativo di riferimento; 

4) Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e in copia  
al Sindaco. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
  Il Capo IX Settore 

       F.to             (Ing. Guglielmo Spanò)                                                                                                                                                              



Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Giugno 11\Determina N.40-2011 Impegno Spesa convegnoEdilizia Sostenibile.doc 

 
 
SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
IMPEGNO:                  N.________________________ 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
 
 


